АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» октября 2025 года                                                                                                              № 142
пгт. Мортка

      от  29  мая 2009 года

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Мортка
от 30 декабря 2022 года № 333
 «Об утверждении муниципальной программы
«Создание условий для комфортного проживания
 жителей городского поселения Мортка»

           На основании решения Совета депутатов городского поселения Мортка от 27 декабря  2024 год № 77 «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027»,( с внесёнными изменениями от 28.08.2025 год №117), администрация городского поселения Мортка постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Мортка от 30 декабря 2022 года № 333 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для комфортного проживания жителей городского поселения Мортка следующие изменения:
В Приложении  к постановлению
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2025
	2026
	2027-2030

	всего
	158118,2
	53069,8
	17 972,5
	87075,9

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	38 073,6
	24 472,0
	0,00
	13601,6

	бюджет Кондинского района
	598,9
	598,9
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	119445,7
	27998,9
	17 972,5
	73474,3

1.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение).
2. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 №48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Хаты-Мансийского автономного округа-Югры
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8
Глава городского поселения Мортка                                                                           А.А.Тагильцев

Приложение
к постановлению администрации
 городского поселения Мортка
от 14 октября 2025г. № 142
Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2025
год
	2026
год
	2027-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма I «Дорожное хозяйство»

	1
	Ремонт дорог общего пользования (показатель 1)
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	48907,2
	29 519,3
	0,00
	19387,9

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	38073,6
	24 472,0
	0,00
	13601,6

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	10833,6
	5047,3
	0,00
	5786,3

	2
	Содержание дорог общего пользования (показатель 1)
	 Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	81369,5
	13272,2
	14 097,3
	54000,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	81369,5
	13272,2
	14 097,3
	54000,0

	3
	Межмуниципальное сотрудничество
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Итого по подпрограмме I

	всего
	130276,7
	42791,5
	14097,3
	73387,9

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	38073,6
	24 472,0
	0,00
	13601,6

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	92203,1
	18319,5
	14097,3
	59786,3

	Подпрограмма II «Организация освещения уличной сети»

	5
	Оплата за потребленную электрическую энергию  на уличное освещение (показатель 3)
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	18 977,0
	3 977,0
	3000,0
	12000,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	18 977,0
	3977,0
	3000,0
	12000,0

	6
	Содержание и ремонт уличного освещения (показатель 2,3)
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	400,0
	150,0
	50,0
	200,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	400,0
	150,0
	50,0
	200,0

	7
	Итого по подпрограмме II

	всего
	19377,0
	4127,0
	3050,0
	12200,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	19 377,0
	4127,0
	3050,0
	12200,0

	Подпрограмма III «Благоустройство»

	8
	Обустройство  мест захоронения (показатель 4)

	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Содержание и благоустройство населенных пунктов (показатель 4)
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	4633,6
	4180,4
	453,2
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	4633,6
	4180,4
	453,2
	0,00

	10
	Санитарная очистка населенных пунктов (показатель 4)
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	598,9
	598,9
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	598,9
	598,9
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11

Устройство снежных городков
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	500,0
	500,0
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	500,0
	500,0
	0,00
	0,00

	12
	Устройство купели
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13

	Итого по подпрограмме III

	всего
	5732,5
	5279,3
	453,2
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	598,9
	598,9
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	[bookmark: _GoBack]5133,6
	4680,4
	453,2
	0,00

	Подпрограмма IV «Жилищный фонд»

	14
	Содержание муниципального фонда (показатель 5,6,7)
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	 2732,0
	872,0
	372,0
	1488,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	 2732,0
	872,0
	372,0
	1488,0

	15
	Итого по подпрограмме IV

	всего
	 2732,0
	872,0
	372,0
	1488,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	 2732,0
	872,0
	372,0
	1488,0

	                        Подпрограмма V «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	16
	Капитальный ремонт (с заменой) систем теплоснаджения, водоснабжения
	Администрация городского поселения Мортка
Муниципальное учреждение Отдел жизнеобеспечения/
Финансово-экономический отдела
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17
	Итого по подпрограмме V

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	Всего по муниципальной программе:

	всего
	158118,2
	53069,8
	17 972,5
	87075,9

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	38073,6
	24 472,0
	0,00
	13601,6

	бюджет Кондинского района
	598,9
	598,9
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	119445,7
	27998,9
	17 972,5
	73474,3